
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



Vážení partneři, kolegové a podporovatelé,

vstupujeme do roku 2023 s hlubokou vděčností za vše, čeho jsme společně
dosáhli v uplynulém roce. Rok 2022 byl pro nás rokem plným příprav na
významné změny, odvahy a odhodlání. V době, kdy se svět potýkal s
nečekanými výzvami, naše organizace nejenže obstála, ale také se
rozrostla a posílila.

Rok 2022 byl nejen rokem příprav na transformaci Důstojného odchodu v
poskytovatele  lékařských služeb, ale díky skvělé práci našeho týmu a
neocenitelné podpoře dárců a dobrovolníků jsme mohli rozšířit naše služby
také o pomoc ukrajinským uprchlíkům. Během celého roku jse tak stali
součástí mnoha příběhů, které dokazují, jak velký dopad může naše práce
mít na životy lidí.

Postupně jsme začali také více rozšířovali náš tým o nové členy, kteří
přinesli cenné dovednosti a zkušenosti, což nám umožnilo zlepšit naše
stávající služby a připravovat se na rozšíření kapacity. Tato zpráva
obsahuje podrobný přehled našich aktivit, finančních výsledků a plánů do
budoucna.

Chtěli bychom využít této příležitosti, abychom vyjádřili naši nekonečnou
vděčnost za vaši podporu. Vaše příspěvky, ať už finanční, časové, nebo
morální, jsou základem našeho úspěchu. Děkujeme vám za vaši
nepřetržitou věrnost naší vizi a poslání.

S pozdravem a nadějí do nového roku,

Organizace Důstojný odchod

ÚVODNÍ 
SLOVO



Jako ředitel Důstojného odchodu jsem i v roce 2022 byl s hrdostí a
nadšením  součástí práce skvělého týmu. Rok 2022 byl klíčovým obdobím,
kdy jsme pokládaly stejně jako v předchodím roce další základy pro
proměnu Důstojného odchodu, z.ú., v poskytovatele mobilní specializované
paliativní péče (MSPP). Rozšířili jsme naše služby o sociální péči pro
nevyléčitelně a chronicky nemocné. Díky našemu neúnavnému úsilí a
odbornosti se nám podařilo dokončit převod lékařské odbornosti od
společnosti Kompletní péče, s. r. o., což nás od 1. ledna 2023 oficiálně
zařadilo mezi plnohodnotné poskytovatele těchto služeb. Přes všechny
výzvy jsme si udrželi naši vizi a odvahu k inovacím, což nám umožnilo
posílit naši pozici v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb.

Ale naše mise a úsilí v roce 2022 přesáhlo hranice běžného podnikání. V
reakci na krizi na Ukrajině jsme se s velkým závazkem pustili do pomoci
těm, kteří se ocitli ve válkou zmítané situaci. Ve spolupráci s Dialýzou a.s.
jsme nabídli nepostradatelnou pomoc nefrologickým pacientům. Naše
aktivity zahrnovaly nejen usnadnění jejich cesty do bezpečí, ale i zajištění
nezbytné lékařské péče, která byla pro mnohé z nich otázkou života a
smrti. Toto úsilí nejen podtrhuje náš závazek poskytovat vynikající péči, ale
také odhaluje naše hluboké lidské hodnoty a empatii.

Jako ředitel jsem nesmírně hrdý na naše úspěchy a na to, jak jsme dokázali
překonat výzvy a pomáhat. Rok 2022 pro nás nebyl jen rokem růstu a
rozvoje, ale také rokem, ve kterém jsme ukázali, co to znamená být
organizací s opravdovým srdcem a duší.

Adam Carda | ředitel organizace Důstojný odchod

POHLEDEM 
ŘEDITELE



ADAM  CARDA | výkonný ředitel organizace Důstojný odchod z.ú.

JAN HAVAŠ

MARTIN VLK

KAMILA SEVELKOVÁ

ADAM HRUBÝ | odborný konzultant a zakladatel

JAKUB BOUČEK | ekonomický ředitel

LENKA BĚLOCHOVÁ | asistentka ředitelky

KAMILA SEVELKOVÁ | odborná zdravotní konzultantka a členka správní rady

IVANA RŮŽIČKOVÁ | odborná zdravotní konzultantka a všeobecná sestra 

ZUZANA POTYŠOVÁ | odborná zdravotní konzultantka a lékařka 

MIROSLAVA JUROVICHOVÁ | odborná zdravotní konzultantka a všeobecná sestra

ROMANA PALKOVÁ | odborná zdravotní konzultantka a všeobecná sestra

VERONIKA VALOCKÁ | odborná zdravotní konzultantka a všeobecná sestra

ZITA HÁJKOVÁ | koordinátorka projektu pomoci ukrajinským uprchlíkům

LUCIE TRPKOŠOVÁ | vedoucí sociální pracovnice

SPRÁVNÍ RADA

STATUTÁRNÍ ORGÁN

ODBORNÝ TÝM



AKTIVITY
V ROCE
2022



Inovace v paliativní péči
V roce 2022 jsme přistoupili k inovativním změnám v naší paliativní péči.
Implementovali jsme nové léčebné protokoly a terapeutické postupy,
které jsou založeny na nejnovějších výzkumech a osvědčených
metodách. Tyto změny vedly k významnému zlepšení v péči o naše
pacienty, zvýšení jejich pohodlí a kvality života.

Speciální programy pro uprchlíky
Jeden z našich projektů v tomto roce byl věnován ukrajinským
uprchlíkům. Tyto programy kombinovaly psychosociální podporu,
jazykovou pomoc a integraci do našich stávajících lékařských služeb.
Díky těmto programům jsme mohli poskytnout účinnou a citlivou péči,
zároveň jsme pomohli uprchlíkům snáze se integrovat do naší komunity.

Rozvoj personálních kapacit
V rámci posilování našeho týmu jsme v roce 2022 spolupracovali s celou
řadou specialistů, včetně zkušených lékařů a mentorů z oblasti paliativní
péče.

Významná partnerství a spolupráce
Rok 2022 byl také rokem, kdy jsme vybudovali a upevnili řadu klíčových
partnerství. Spolupracovali jsme s místními zdravotnickými zařízeními,
vzdělávacími institucemi a neziskovými organizacemi, což nám umožnilo
sdílet znalosti a zdroje a poskytnout tak lepší a komplexnější služby.



Rok 2022 představoval pro naši organizaci rok dynamického vývoje a
zásadních změn. Naším hlavním cílem bylo dokončit transformaci v
poskytovatele komplexních zdravotních a sociálních služeb, což si
vyžádalo posílení našeho týmu odborníky z těchto oblastí. Avšak s
příchodem února jsme byli postaveni před nečekanou výzvu: válečný
konflikt v Evropě a příval uprchlíků z Ukrajiny do Česka. Mezi těmito
uprchlíky byli i chronicky nemocní pacienti v dialyzačním programu,
jejichž situace vyžadovala okamžitou reakci.

Když nás oslovila společnost Dialýza a.s. s prosbou o pomoc, ihned jsme
se pustili do práce. Naše úsilí spočívalo ve spolupráci s partnery a
dobrovolníky, díky kterým jsme koordinovali cestu dialyzovaných
pacientů z Ukrajiny do Česka. Zajišťovali jsme nejen bezpečný transport,
ale také bydlení, komunikaci s úřady a nezbytnou specializovanou
lékařskou péči. Jedním z našich klíčových úspěchů byla rychlé zajištění
komplexní podpory (zdravotní péče, ubytování, vyřízení administrativy),
což bylo nezbytné pro udržení zdraví pacientů. Koordinace se ujala Zita
Hájková, jejíž tým zajistil, že desítky nefrologických pacientů a jejich rodin
bezpečně dosáhli Česka.

Paralelně s těmito humanitárními snahami jsme pokračovali v naší
transformaci. Přes řadu administrativních a logistických výzev jsme
úspěšně dokončili proces transformace a rozšířili naše služby o sociální
péči, čímž jsme se stali plnohodnotným poskytovatelem služeb k 1. lednu
2023.

Navzdory tomu, že mnoho finančních prostředků bylo věnováno
ukrajinským uprchlíkům, našli jsme způsoby, jak podpořit i nevyléčitelně
nemocné a jejich rodiny. V rámci osvěty paliativní péče jsme se zapojili
do Maruščina pochodu od srdce, vzpomínkové akce na mladou pacientku
Marušku z paliativního týmu společnosti Kompletní péče, nyní součásti
naší organizace. Tato akce posiluje povědomí o důležitosti paliativní
péče, zejména pro děti, a my jsme hrdí, že jsme její součástí.



FINANČNÍ
ZHODNOCENÍ



Detailní příjmy a zdroje financování
V roce 2022 naše organizace získala značné příjmy z různých zdrojů.
Příspěvky od individuálních dárců se zvýšily o 20% oproti minulému roku.
Dále jsme obdrželi významné státní dotace a granty, které
představovaly 35% našich celkových příjmů. Další příjmy pocházely z
našich fundraisingových akcí a charitativních událostí.

Podrobné výdaje a rozpočtování
Naše celkové výdaje se rozdělují mezi provozní náklady, platy
zaměstnanců a investice do nových programů. Největší část výdajů,
téměř 50%, šla na rozvoj nových služeb a programů. Platby
zaměstnancům tvořily 30% výdajů, zatímco provozní náklady a
administrativní výdaje byly udržovány na minimální úrovni.

Podrobná finanční analýza 
Naše finanční výsledky za rok 2022 ukazují, že jsme byli schopni úspěšně
zvládat naše zdroje a vytvářet rezervy pro budoucí projekty. Příjmy
převyšovaly výdaje, což nám umožnilo vytvořit stabilní finanční základ
pro další rozvoj.

Plány a cíle pro nadcházející rok
Pro rok 2023 plánujeme dále rozvíjet naše  stávající programy a zavést
nové iniciativy. Zvláštní pozornost bude věnována rozvoji vzdělávacích
programů pro personál a zvýšení efektivity využití našich finančních
zdrojů.

Pohled na detailní příjmy a zdroje financování:
Výnosy organizace jsou zcela pokryty položkou "jiné ostatní výnosy", což
naznačuje diverzifikované zdroje financování mimo tradiční provozní
činnosti. Celkové příjmy činí 1 403 tisíc Kč.

Podrobné výdaje a rozpočtování:
Největší část výdajů tvoří osobní náklady, které dosahují 77.62% z
celkových nákladů (1 089 tisíc Kč z 1 403 tisíc Kč).
Zbývajících 22.38% nákladů zahrnuje spotřebované nákupy, služby, daně,
poplatky a dary.
Tato struktura ukazuje, že hlavní část rozpočtu je věnována lidským
zdrojům, což je klíčové pro neziskovou organizaci.

Podrobná finanční analýza:
Organizace dosáhla vyrovnaného hospodářského výsledku bez zisku či
ztráty, což je vhodné pro neziskový charakter.
Solidní likvidita je podpořena vysokým podílem peněžních prostředků v
aktivách, což je důležité pro pružnost a schopnost reagovat na nečekané
výdaje nebo příležitosti.

Plány a cíle na příští rok:
Plánem na nadcházející rok by mělo být udržení diverzifikovaných zdrojů
příjmů a efektivní správa nákladů, zejména v oblasti osobních nákladů.
Cílem je udržet finanční stabilitu a zároveň maximalizovat dopad
organizace v jejích cílových oblastech.
Důležité bude také sledování a přizpůsobování rozpočtových priorit v
reakci na měnící se vnější podmínky a potřeby.



ROZVAHA



ROZVAHA



VÝKAZ ZISKŮ 
A ZTRÁT



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



FINANČNÍ DARY 
A PARTNERSTVÍ

HEATON Group a.s.
Nadace Tipsport, s. r. o. 
NAT Pharma, s. r. o. 
Nemocniční lékárny, s. r. o. 



PODĚKOVÁNÍ



Rok 2022 byl pro naši organizaci Důstojný odchod rokem plným výzev,
ale také úspěchů. Chceme vyjádřit naši nejhlubší vděčnost všem, kteří
nás podporovali a byli s námi v tomto důležitém roce.

Velké díky patří našim dárcům, jejichž štědrost nám umožnila rozvíjet a
posilovat naše služby. Vaše příspěvky byly zásadní pro naše úspěchy a
rozvoj.

Dobrovolníci jsou neoddělitelnou součástí naší organizace. Vaše
neúnavná práce, energie a nadšení byly nepostradatelné. Jste důkazem,
že společně můžeme dosáhnout výjimečných věcí.

Našim zaměstnancům a partnerům patří uznání za vaši profesionalitu,
spolupráci a oddanost. Společně jsme vybudovali silné základy pro
budoucí úspěchy.

V roce 2023 se těšíme na nové projekty, inovace a pokračování v naší
misi. S vaší pomocí a podporou víme, že můžeme dosáhnout ještě více.

S hlubokým uznáním a optimismem,

Organizace Důstojný odchod



Jako odcházející ředitel bych chtěl využít této příležitosti ve výroční
zprávě za rok 2022, abych vyjádřil své upřímné díky všem, kteří se
podíleli na našem úspěchu. Nejprve bych rád vzdal hold kolegům, s nimiž
jsem měl tu čest spolupracovat jak v současnosti, tak i v minulosti. Jejich
přínos byl klíčový k tomu, aby se Důstojný odchod z.ú. z původně malé
organizace na osvětu a propagaci MSPP proměnil v uznávaného
poskytovatele zdravotních a sociálních služeb. S nadějí se dívám do
budoucna, kdy organizace pod vedením mých kolegů a mé nástupkyně
rozšíří své působení ještě dále v oblasti zdravotní péče.

Rok 2022 byl rokem plným výzev, zejména z hlediska administrativního.
Před námi stála složitá úloha transformovat naši organizaci, což bylo
samo o sobě náročné, a situaci ještě zkomplikovalo vypuknutí války v
Evropě. Ale i v těchto obtížných chvílích jsme, jako tým, prokázali odvahu
a nasazení. Rozhodli jsme se bez váhání pomoci těm, kteří to nejvíce
potřebovali. Naše činnost v oblasti podpory uprchlíků byla zpočátku
náročná, ale díky týmové práci a oddanosti jsme dosáhli prvních
úspěchů.

Jsem pevně přesvědčen, že pokud bude náš tým i nadále pracovat s
takovým zápalem a jednotou, může organizace čekat jen světlá
budoucnost. Letošní rok nám ukázal, že i v nejtěžších podmínkách jsme
schopni dosahovat našich cílů.

S hlubokou vděčností a uznáním všem partnerům, kolegům a
spolupracovníkům,

Adam Carda | ředitel organizace Důstojný odchod



Důstojný odchod, z. ú.
Politických vězňů 40, 266 01  BEROUN
info@dustojnyodchod.cz
IČO: 07581751
DS: 7btiw33
Transparentní účet: 123-2371930257/0100

mailto:info@dustojnyodchod.cz
mailto:info@dustojnyodchod.cz

